ueraciter contemplandam pandatur | iter, et semotis heresum 
fomentis, catholice fidei puritas enitescat. 

Supplique avec raisons à l'appui. 

Dudum siquidem felicis recordationis Martinus papa V 
predecessor noster, auctoritate apostolica statuit et ordinauit 
quod extunc in Opido Louaniensi Leodiensis diocesis gene- 
rale in | qualibet facultate preterquam in Theologia studium 
esset, illudque perpetuis futuris temporibus ibidem uigeret 
et obseruaretur, ac doctores Magistri et scolares inibi omni- 
bus et singulis libertatibus, immunitatibus, et in- | dulgentijs, 
doctoribus Magistris et scolaribus Colonie Wienne ac Lip- 
zensis Patauiensis et Merzeburgensis diocesium Opidis studij 
causa commorantibus per sedem apostolicam uel alias qua- 
litercumque concessis gauderent pariter et uterentur, singuli 
uero | qui cursu feliciter consummato in ea facultate qua 
huiusmodi inhesere studio brauium obtinere mererentur, 
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sibique etiam pro aliorum erudimento docendi licentiam ac 
doctoratus siue Magisterij honorem peterent elargiri per 
ipsorum | inibi doetores siue Magistros Preposito quem (;an- 
cellarium studij in Opido huiusmodi esse perpetuo uoluit, si 
illic presens foret, alioquin Decano ecclesie sancti Petri dicti 
Opidi pro tempore existentibus siue alijs ab eis deputandis 
| presentarentur ut ab illis si seruatis consuetudine et modis 

in studijs generalibus obseruari solitis ad hoc existerent 
ydonei, sufficientesque reperti, licentiam et honores sorti- 
rentur et reportarent antedictos, ipsique presentati quam- 
primum illos | adepti forent absque ulterioribus ab eis ha- 
bendis examine et approbatione in ipsa facultate qua licentiam 

et honorem attingerent in ea (1) legere et docere libere ac 
licite ubique ualerent prout in ipsius predecessoris inde eon- 
fectis litteris plenius continetur. | Cum autem sicut exhibita 
nuper nobis qui dicto predecessore sicut domino placuit 
sublato de medio, fuimus diuina fauente clementia ad apicem 
summi apostolatus assumpti, pro parte dilectorum filiorum 
Nobilis viri Philippi Burgundie, et Brabantie ducis necnon | 
Burgimagistrorum, Scabinorum et Communitatis Opidi pre- 
dieti petitio continebat, huiusmodi studium in ipso Opido 
plurimum uigeat, et quod (9) ibidem Theologie facultas inu® 
lesceret, ad fidei propagationem conferret orthodoxe. 

Concession ou octroi de la faveur demandée. 

Nos qui Theologie faculta- | tem huiusmodi ad christifide- 
lium edificationem et salutem animarum, neenon propul- 
sandos errores, instaurari studijs gestimus assiduis, ipsorum 
Ducis, Burgimagistrorum, Scabinorum et Communitatis in 
hac parte supplicationibus inclinati auctori- | tate predieta, 
statuimus, et ordinamus, quod etiam deinceps in dicto Opido 

(1) Entre les mots in ea et legere on a écrit, sur rasure, un signe 

que nous croyons étre un simple remplissage. 
(2) L'éditeur de la bulle, dans les Privilegia Academic Lovaniensi 

concessa, a ajouté le mot sí entre quod et ibidem. La particule si 
n'exiete pas dans l'original. 
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facultas Theologie huiusmodi perpetuis futuris temporibus 
üigeat et obseruetur, ac in ea congruis habitis cursibus suf- 
ficientes ydoneique reperti a Preposito, Decano uel | depu- 
tandis (1) eisdem quibus propterea rite presentati fuerint, 
gradus et insignia magistralia recipere, necnon in prefata 
Theologia legere et docere ae ipsi vniuersi quoque et singuli 
Magistri licentiati Bacallarij et scolares Vniuersitatis | ipsius 
Opidi in facultate Theologie huiusmodi, omnibus et singulis 
priuilegijs indultis immunitatibus et indulgentijs que alijs 
doctoribus et scolaribus eiusdem Vniuersitatis ex quibusuis 
apostolicis et alijs concessionibus quomodolibet suffra- | 
gari uel competere poterunt uti et gaudere ualeant, eadem 
auctoritate, tenore presentium indulgemus. 

Anathème, ei date de ia bulis. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
constitutionis, ordinationis, et concessionis iufringere uel 
€i | ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum 
Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit incursurum, Dat' 

Rome apud Sanctumpetrum | Anno Incarnationis dominice 
Millesimo quadringentesimo tricesimo primo Nonis Mariij 
Pontificatus nostri Auno Primo; 

Pro. H. Rayscop 
Jo. de Nursia :. V 

Original sur psrehemin, muni de la bulle en 
plomb d'Eugeéne IV, attachée par des fils de soie 

rouge et jaune. 

' (1) Les Privilegia ajoutent ici indüment la préposition ab. 
(2) Ce document est intitulé : Executoria bulle facultatis theologice. 

4. 9 
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IIl. 

L'abbé de Parc et le prévót de Sainte-Gertrude, à Louvain, 

meltent à exécution la bulle d'Eugene IV, relative à la créa- 
tion de la faculté de théologie. 

30 septembre 1432. 

Uniuersis presentes litteras visuris seu audituris Gerardus 
dei gratia Abbas de Percho prope Louanium ordinis premon- 
stratensis et Walerus eadem gratia Prepositus sancte Ger - 
trudis louaniensis, leodiensis diocesis, a sancta Sede Apos- 

tolica deputatus. Salutem in domino. Notum facimus nos 
anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo secundo, 
indictione decima, mensis septembris die vltima, Pontificatus 
sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Eugenij